
, . 
. . ; , ,  I !:? :,,, .'..'?ii --. 8 1''' ; & ; : ) C a  ;- . , ,::, ; ! , ,; . ..; : : :, ! , . . .  . , .z,.. . . .  . . ~ .  , C. ' i -  . . : .  . . . - .  - . .  

-- . . , .  , . , /  : -  - . i  ..,.:. r . ; - : .  . - ' - .  ' - '  . . .  . . .  ;. . , . . 
l .  i I. . I . , /  , ,  . / /  ' . . . . .. . . . ,., . . . .. . . . . 

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 
DIREZIONE GARE E COIVTRATTI-INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

Verbale di Gara 1 

CIG: 81458231CB 
P 

L'anno duemilaventi il giorno 16 del mese di gennaio alle ore 15:30 nella sede della Città 
Metropolitana di Palermo, Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica, via del 
Bosco no 12, si procede all'esperimento della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comrna 
2, lett. C) del D-lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii. per l'appalto "IC 24 di Cefalu". Lavori per 
la sistemazione e la messa in sicurezza del tratto a Krn.ca 0+200 e sistemazione del piano 
viabile in tratti saltuari., importo complessivo € 333.200,OO di cui alla Determinazione a 
Contrarre n. 1247 del 1711 2/20 19. 

Come stabilito nel Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con Deliberazione 
del commissario Straordinario n. 124 del 2611 112019 il Seggio di Gara è presieduto dal Dott. 
Maurizio Zingale Dirigente della Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica, nella 
qualità di Punto Ordinante, assistito dal Sig. Isidoro Macchiarella n.q. di Responsabile del 
Procedimento di GaralPunto Istruttore, e dal Sig. Luca Bonanno che svolge altresì le funzioni 
di segretario verbalizzante. I componenti sono stati nominati dal Dirigente della Direzione 
Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica con la nota prot. 4098 del 16/01/2020. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e dà lettura delle condizioni dell'appalto, nonché delle 
modalità che regolano lo svolgimento della procedura: 

1) La gara viene esperita con le modalità stabilite nella Determinazione a Contrarre n. 1247 del 
17/12/2019 ; 

2) La Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica ha provveduto ad effettuare per i 
suddetti lavori un'indagine di mercato mediante un avviso di manifestazione di interesse 9: acquisito al protocollo dell'Ente con il numero NP37422019 del 2/8/2019, pubblicato sulla 

i J  .J i 
GURS n.34 del 23/08/2019, sul sito istituzionale della Città Metropolitana di Palermo, all'albo 
pretorio online della Città Metropolitana di Palermo, all'albo pretorio online di tutti i Comuni 8 
della provincia di Palermo e sul sito del M.I.T. Nel suddetto avviso è stato specificato che gli 
operatori economici interessati a partecipare alla procedura di gara dovevano essere iscritti al 
MEPA ed abilitati al bando lavori categoria OG3 alla data di invio della RDO sul MEPA, e 
che la Stazione Appaltante avrebbe invitato n. 25 operatori economici di cui 17 scelti a 

& / 

sorteggio tra quelli che avevano inviato la propria manifestazione di interesse e gli altri 8 
operatori economici a sorteggio tra gli iscritti al MEPA dopo avere applicato i seguenti filtri: 

I 

Sede di affari impresa: Provincia di Palermo 
Sede Legale dell'impresa: Italia 



Qualificazione: OG3 Classifica I1 
Con la DD della Direzione Gare e Contratti - Innovazione Tecnologica n 59 del 411 112019 è 
stato approvato l'elenco degli operatori economici che avevano presentato la loro 
manifestazione di interesse e che sono risultati ammessi. Le operazioni di sorteggio si sono 
svolte in forma anonima, in seduta pubblica, il giomo 18/12/20 19 previo avviso pubblicato in 
data 17/12/2019 con il prot. 101459. 
3) Per la scelta degli operatori economici da invitare è stato applicato il criterio di rotazione 
previsto dalla "Modalità operative per l'applicazione della rotazione degli inviti e degli 
affidamenti ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 5012016 e ss.mm.ii.", prot. 76864 del 25/09/2018, 
escludendo gli operatori economici di cui all'elenco prot. 102359 del 1811 21201 9; 

4) La gara viene esperita, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. C del D.lgs 5012616 e ss.mm.ii, 
mediante RDO n. 2479002 sul MEPA (www.acquistinretepa.it), a lotto unico, il cui report 
generato dal sistema è allegato al presente verbale come "allegato l", secondo le regole 
generali di e-procurement disponibili sul portale www.acsuistinretepa.it e il "Bando del 
Mercato Elettronico della P.A. per l'esecuzione di lavori di manutenzione". 

5) Gli operatori economici invitati e le relative modalità di scelta sono riportati nello "allegato 

6) L'aggiudicazione avverrà con il criterio del prezzo più basso applicando, ai sensi dell'art. 97, 
cornma 8, dello stesso D.lgs 5012016 e ss.rnrn.ii., l'esclusione automatica dalla gara delle offerte che 
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore d a  soglia di anomalia. 

7) La Stazione Appaltante, così come previsto dall'art. 95, comma 12, del D. Lgs. n. 5012016, 
si riserva di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea 
in relazione all'oggetto del contratto. 

8) Il termine per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 12:OO del 14 gennaio 2020. 

9) La prima seduta pubblica era già stata stabilita al momento della creazione della RDO per 
il giomo 16/01/2020 alle ore 15:OO. 

Tutto ciò premesso, il Presidente accede alla piattaforma www.acquistinretepa.it per l'esame 
delle offerte e verifica che entro i termini previsti sono pervenute le seguenti offerte: 

Denominazione concorrente . ~ o r m e d d  p 
1 

2 

3 

4 

PRO.A.CO S.R.L. 

SGRO ALBERTO ALVARO DANIELE 

5 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

- 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 

GRUPPO VENERE SRL 

TST PROJECT SRL 

I I 

- 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

-- ' 
LO SCRUDATO SALVATORE 

7 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 6 BLAS COSTRUZIONI S.R.L. 

2/3 
2019-030-Verbale l.doc 

FALCO COSTRUZIONI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 



1 ICASSANoSRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 5012016, art. 45, cornrna 2, lett. a) 

1 9 1 DL COSTRUZIONI SRL Singolo operatore economico (D.Lgs. 5012016, art. 45, cornma 2, lett. a) 

10 BIONDO S.R.L. l I Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comrna 2, lett. a) I 
11 TECNOGEN S.R.L. I l Singolo operatore economico (D.Lgs. 5012016, art. 45, comrna 2, lett. a) 

t 
I componenti del seggio, conosciuti gli Operatori economici che partecipano alla gara, 
dichiarano ai sensi di legge, di non essere incompatibili con l'esercizio delle proprie funzioni. 

Si procede all'apertura della Busta Amministrativa e all'esame della documentazione prodotta 
da ciascun operatore economico. 

La documentazione di ciascun Operatore Economico che risulta conforme a quanto richiesto 
nel lettera di invito di gara è segnata, attraverso l'apposita funzione del Sistema, con la 
dicitura "approvato". 

Il presente verbale di aggiudicazione è chiuso alle ore 17,OO. 

Letto, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente del Seggio di Gara 
A 

Dott. Maurizio Zingale 

I componenti del Seggio di 

Sig.Isidoro Macchiarella 

Sig. Luca Bonanno 


